1

2026年２月 24日

各 位

会 社 名   日本特殊陶業株式会社

代表者名   代表取締役社長 川合 尊

（コード番号：5334 、東証プライム・名証プレミア）

問合せ先   ビジネスマネジメント室長 蒲原 知之

（ＴＥＬ（052）218-6399）

代表取締役の異動に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

                    記

１．異動の理由

  当社グループを取り巻く事業環境の大きな変化に迅速に対応するため、新たな経営体制のもと、

経営基盤の強化と活性化を図り、持続的な成長発展と更なる企業価値の向上を目指すため。

２．異動の内容

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

川
かわ

 合
い

 尊
たけし

代表取締役

取締役会長

代表取締役

取締役社長

社長執行役員

鈴
すず

 木
き

 啓
けい

 司
じ

代表取締役

取締役社長

社長執行役員

取締役

上席執行役員

尾
お

 堂
どう

 真
しん

 一
いち

取締役

相談役

代表取締役

取締役会長

   なお、尾堂真一は本年６月開催予定の定時株主総会終結の時をもって取締役を退任し、

相談役に就任する予定です。

2

３．新任代表取締役の氏名および略歴

氏       名  鈴 木 啓 司（すずき けいじ）

新 役 職 名  代表取締役 取締役社長 社長執行役員

生 年 月 日  1971年 ３月１日生

略       歴  1993年 ３月 名古屋工業大学 工学部 卒業

          1993年 ４月 当社入社

          2017年 ６月 当社センサ事業部技術本部長

          2018年 10月 当社センサ事業部副事業部長

          2019年 ４月 当社執行役員

          2020年 ４月 当社上席執行役員

          2025年 ６月 当社取締役上席執行役員

所有株式数   9,427株（2025年９月 30日現在）

４．就任予定日

 2026年４月１日

以 上